
 
 

 
 
 
 
 
Bv. Enrique Barros esq. Los Nogales 
Ciudad Universitaria | 5000 
Córdoba | Argentina 
 
Tel. +54 351 5353680 
 
www.fcc.unc.edu.ar 
comunicacion@fcc.unc.edu.ar 

Córdoba, 26 de mayo de 2021 

VISTO 

La solicitud de Aval Institucional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación presentada 
por el Profesor Esp. Pablo R Tenaglia, para aplicar al subsidio de  Apoyo para publicaciones 
de la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba  para la 
publicación del libro titulado: El celular en el aula. Experiencias Pedagógicas de Práctica 
Docente, Gestión Directiva y Ámbito de Supervisión.  
 

Y CONSIDERANDO: 

Que la publicación reúne una variada compilación de narrativas pedagógicas en 

donde se manifiesta el uso del celular en el aula como herramienta de enseñanza en un 

contexto de virtualidad y al mismo tiempo su impacto en la socialización de los contenidos 

prioritarios a ser enseñados en los distintos niveles del sistema educativo y en sus variados 

roles de trabajo docente, de gestión directiva y ámbito de supervisión.  

Que la publicación pretende propiciar un espacio de problematización y revisión de 

las propias prácticas y el intercambio y socialización de experiencias significativas que se 

vienen desarrollando en este escenario cargado de complejidad e incertidumbre.  

Que en continuidad con el proyecto de extensión desde la cátedra de Historia Social 

Contemporánea de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional 

de Córdoba este ejemplar se suma a la serie de publicaciones que se vienen desarrollando 

desde 2014 y que confluyen en un trabajo interdisciplinario en comunicación, educación e 

historia. 

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

RESUELVE: 

 

Art. 1: Brindar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación 
presentada por el Profesor Esp. Pablo R Tenaglia, para aplicar al subsidio de  Apoyo para 
publicaciones de la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de 



 
 

 
 
 
 
 
Bv. Enrique Barros esq. Los Nogales 
Ciudad Universitaria | 5000 
Córdoba | Argentina 
 
Tel. +54 351 5353680 
 
www.fcc.unc.edu.ar 
comunicacion@fcc.unc.edu.ar 

Córdoba  para la publicación del libro titulado: El celular en el aula. Experiencias 
Pedagógicas de Práctica Docente, Gestión Directiva y Ámbito de Supervisión.  
 

Art 2: Protocolícese, archívese, comuníquese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC: 332 

                                                                     

 

 


